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Sevgili Okuyucular, 
2008 yılından bu ayı, geride bıraktığımız şu sırada, sizlere, Vakfımızın Türk Dünyasıyla 

ilgili faaliyetlerinin kısa bir hesabını vermekte yarar görüyoruz. 
­ 2007 yılında, yaz ayları hariç, sürekli olarak her cumartesi günü, Süleymaniye Kültür 

Merkezimizde Türkiye'nin iktisadi sosyal ve kültürel meseleleri üzerinde yetkili ilim adamları  
ve araştırmacılarımız tarafından konferanslar verildi. Son yıllarda bu konferansları CD olarak 
katılamayan   okuyucularımızın   da   istifadesine   sunmaya   başladık.   Böylece   geçen   yıl   38 
konferansla binlerce insanımızı bilgilendirdik, düşündürdük, aydınlattık. 

­ Yurt dışında geliştirerek devam ettiğimiz eğitim, bulundukları bölgenin gerçekten yüksek 
itibarlı eğitim kurumlarının başında sayılmamızı sağladı. Bu eğitimin en önemli ve rakipsiz 
özelliği, Türkiye Türkçesiyle yapılması, Türkiye'ye tam parelel olması, yüksek öğretimin YÖK 
ün verdiği kayıtsız şartsız denkliğe sahip olması, liselerin tamamen parasız olması, yüksek 
öğretimde de yerli  öğrencilerden asla para almamamızdır.  Ayrıca, Kırgızistan’ın Celalabad 
şehrinde  Türklerin  yaşadığı  pek çok bölgeden seçilmiş  100 civarında öğrencimizi  parasız  
yatılı okutmaktayız. 

­ Öğrenci sayılarımız; Türk Dünyası Bakü Atatürk Lisesi’nde tamamı Türkiye Türkçesiyle  
eğitim gören 708; Türkçe öğretilen ve Din ve Ahlak Bilgisiyle, Umumi Türk Tarihi derslerinin 
Türkçe  okutulduğu Kentav  Atatürk  Lisesi’nde  644,  Korkutata  Türk  Kazak Lisesi’nde  210 
öğrencimiz bulunmaktadır. Vize verilmediği için hoca     gönderemediğimiz, ancak daha önce 
yetiştirdiğimiz yerli öğretmenlerle aynı şekilde Çallı’da iki lisede, Kazan’da bir lisede eğitim 
gören toplam 1000 kadar öğrencimiz vardır. Bunların hepsinin toplamı 2500’ü aşmaktadır.

­ Sadece Türkçe öğrettiğimiz öğrenci sayısı ise Celalabat Bölgesinde 2000’i geçmektedir.  
Bunlar:   Bazarkurgan   60,   Bokonbayev   50,   Atabekova   20,   Kaparbek   90,   Suzak­Bagış­
Lomonosuf 60, Oş­Özgen 300, Oktiabırski ­ Toygondor Koşmatov 60, Gagarin 70, Kesiplik  
(Bölge yatılı) 80, Meçurina 30, Kökcangak ­ Makeranka 80, Mihail Vasiliyeviç 50, Celalabat  
İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi 120, Celalabat Bölge Milli Eğitim Müdürlüğü 25, Celalabat 
UDN   Üniversitesi   130,   Celalabat   Devlet   Üniversitesi   125,   bunlara   ilave   olara   sonradan 
eğitime aldığımız 11 mektep ile birlikte toplam olarak 2000’i aşmaktadır. Kazakistan’da da  
Almatı   Turar   Rıskulov   Devlet   İktisat   Üniversitesi’nde   Türkçe   öğretmek   üzere   bir   öğretim 
üyemiz çalışmaktadır.

­  Makedonya’da, Bulgaristan’da ve Kazan’da da Türkçe kurslarımız devam etmektedir.  
Torbeş ve Pomak denilen Kuman Türklerine Türkçe kursları için   yardımlarımız sürmektedir.  
Diploma   törenlerini   İstanbul’da   yapmak,   bu   vesileyle   İstanbul’da   misafir   ederek   onları  
gezdirmek de teşvik politikamızdır. Buralarda  ücretlerine yardım ettiğimiz yerli öğretmenler 
görev   yapmakta   ve   bütün   ders   araç   ve   gereçleri   de   Vakfımızdan   gitmektedir.   Bu 
programlardan 2007’de en az 100 kişi Türkçe öğrenmiştir. 2008’de sadece Bulgaristan’da 5 
ayrı noktada bu programları başlatmak üzereyiz. 

Yükseköğretimle ilgili rakamlar da verelim: 
* Abay Devlet Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü  33 
* Korkutata Türk Dünyası Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü   97
* Celalabat Türk Dünyası Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü  103
* Celalabat Türk Dünyası Tarih Bölümü  29
* Celalabat Türk Dünyası İşletme Bölümü    76
* Celalabat Uluslararası İlişkiler Bölümü      234 
* Türk Dünyası Bakü İşletme Bölümü      370 
* Türk Dünyası Bakü Uluslararası İlişkiler Bölümü    383
olmak üzere toplam 1425 öğrencidir. Bunların 673’ü Türkiye’den ÖSYM ile     gönderilmiş 

öğrencilerdir.  Aslında her  yıl  ÖSYM ile  305 öğrenci  bizim Yüksek Öğretim Kurumlarımıza 
gönderilmektedir.   Öğrenciler   yatay   geçiş   hakkını   kullanarak   Türkiye’nin   çeşitli  
üniversitelerine dağılabilmektedirler. 



­ Çalışan öğretmenlerimizin ve öğretim üyelerimizin toplam sayısı 80’dir.   Her yerde yerli  
öğretmen ve öğretim üyeleri de eğitimimize dahil edilmektedirler. Hepsinin maaşları Vakfımız  
tarafından ödenmektedir. Dışarıda görevlendirdiğimiz öğretmen, öğretim üyesinin yol parası 
ve ev kiraları Vakfımıza aittir. Aldıkları harçlık da en fazla 1300 en az 600 dolardır. 

­ Bu öğretimin gerektirdiği onbinlerce kitap, yeteri kadar bilgisayar, laboratuar malzemesi,  
diğer ders araç ve gereçleri binbir zorlukla Vakfımız tarafından gönderilmektedir. 

­Vakfımız 2007 yılında 13. Türk Dünyası Çocuk Şöleni’ni gerçekleştirmiş, bu  vesileyle 600  
öğrenci ve 101 öğretmeni ortalama 12 gün misafir etmiştir. Ayrıca Dünyanın birçok yerinden,  
her  masrafı  bize  ait,  pek çok misafirimiz  olmuştur.  Her  gün kabul  ettiğimiz  ziyaretçilerin  
sadece ileri gelenlerinin sayısı ise 40’dan fazladır. 

Vakfımızın   gerçekleştirdiği  Çocuk  Şöleni   gibi  muhteşem  programla  birlikte   kabul   ettiği  
misafirler, staja tabi tuttuğu öğrenciler, Türkiye’de Yüksek Lisans ve Doktora yaptırdığı ve  
burs   verdiği   öğrenciler   ayrıca   incelenmeye   değer.   Şehzade   Mehmed   Medresesi’nde 
yatırdığımız öğrenci ve misafirlerle hem Şehzade Medresesi hem Süleymaniye Darüzziyafe’de 
hem de merkezimizde ağırladığımız misafirler binlercedir. 

Tanrı Türk’ü Korusun. 
Prof. Dr. Turan Yazgan


